3

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	«
	[bookmark: dd]22
	»
	[bookmark: mm]05
	20
	[bookmark: yy]25

	№
	[bookmark: NumDoc][bookmark: _GoBack]3102

Об исполнении решений
Думы города VII созыва

В соответствии с Уставом муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, распоряжениями Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города», от 23.12.2024 № 8525 «О распределении отдельных полномочий Главы города между высшими должностными лицами Администрации города»:
1. Утвердить план мероприятий по исполнению отдельных решений Думы города, принятых на тридцать пятом заседании Думы города VII созыва 23.04.2025 (далее – план), согласно приложению.
2. Управлению документационного и организационного обеспечения обеспечить контроль за выполнением плана структурными подразделениями Администрации города.
3. Установить, что изменение или продление срока исполнения плана производится в порядке, установленном пунктом 9 статьи 17 Регламента Администрации города.
4. Комитету информационной политики обнародовать (разместить) настоящее распоряжение на официальном портале Администрации города: www.admsurgut.ru.
5. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» обнародовать (разместить) настоящее распоряжение в сетевом издании «Официальные документы города Сургута»: DOCSURGUT.RU.
6. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его издания.
7. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Управляющий делами
Администрации города 							          И.С. Вербовская

1

Приложение
к распоряжению
Администрации города
от _____________ № _________

План мероприятий
по исполнению отдельных решений Думы города,
 принятых на тридцать пятом заседании Думы города VII созыва 23.04.2025

	№
п/п
	Решение
Думы города

	Поручение/перечень муниципальных правовых актов (далее – МПА), подлежащих отмене, изменению
или принятию
	Срок выполнения поручений (издание МПА, направление проекта решения Думы города
в Думу города)
	Исполнитель

	1
	от 23.04.2025 № 769-VII ДГ
«О требовании прокуратуры
города Сургута об изменении нормативного правового акта
с целью исключения выявленных коррупциогенных факторов»
	подготовить и направить в Думу города проект решения о внесении изменений в решение Думы города от 26.12.2017 № 206-VI ДГ
«О Правилах благоустройства территории города Сургута»
	до 24.10.2025
	департамент
архитектуры
и градостроительства

	2
	от 23.04.2025 № 770-VII ДГ
«О протесте прокурора города Сургута на пункт 2 части 1 статьи 16 Положения о порядке управления
и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности, утверждённого решением Думы города
от 07.10.2009 № 604-IV ДГ»
	подготовить и направить в Думу города проект решения о внесении изменений в решение Думы города от 07.10.2009 № 604-IV ДГ
«О Положении о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся
в муниципальной собственности»
	до 01.09.2025
	департамент городского хозяйства

	3
	от 23.04.2025 № 771-VII ДГ
«О рассмотрении экспертного заключения Управления государственной регистрации нормативных правовых актов Аппарата Губернатора, Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на решение Думы города
от 23.09.2021 № 812-VI ДГ
«О Положении о муниципальном земельном контроле»
	подготовить и направить в Думу города проект решения о внесении изменений в решение Думы города от 23.09.2021 № 812-VI ДГ
«О Положении о муниципальном земельном контроле»
	до 26.05.2025
	контрольное управление

	4
	от 23.04.2025 № 772-VII ДГ
«О внесении изменений в решение Думы города от 02.12.2021
№ 31-VII ДГ «О делегировании депутатов Думы города для участия
в деятельности комиссий, групп, советов, других совещательных
и координационных органов»
	привести в соответствие с решением Думы города распоряжение Администрации города от 03.04.2025
№ 2092 «О создании рабочей группы
по вектору развития «Цифровизация» направления «Инновационная экономика» Стратегии социально-экономического развития города Сургута до 2036 года с целевыми ориентирами до 2050 года»
	до 27.06.2025
	муниципальное казённое учреждение «Управление информационных технологий и связи города Сургута»